

665

→ W CZWARTEK i PIĄTEK

# „RABACJA” W NOWOSĄDECKIM SKANSENIE

MARTA GRUSZECKA

W całym kraju wrze. Nie da się już stać obok i tylko patrzeć. Przemoc psychiczna zmienia się w przemoc fizyczną. Spektakl „Rabacja” w wykonaniu aktorów Teatru im. Juliusza Słowackiego tym razem zagości w nowosądeckim skansenie.

↓  
Premiera Jakuba Roszkowskiego odbyła się we wrześniu 2017 roku podczas festiwalu Genius Loci w Miasteczku Galicyjskim w Nowym Sączu.

## GALICYJSKA RZEŹ NA SCENIE

Spektakl nawiązuje do pamiętnej rzezi galicyjskiej z przełomu lutego i marca 1846 roku. - To epizod polskiej historii, którego nie chcemy pamiętać. A jeżeli już chcemy, to w mocno spolaryzowanych perspektywach: źli chłopci mordujący dobrych szlachciców, podburzani przez złych Austriaków. Mam poczucie, że żadna z tych skraj-



W Miasteczku Galicyjskim (na zdjęciu) zagości spektakl „Rabacja”

Spektakl nawiązuje do pamiętnej rzezi galicyjskiej z przełomu lutego i marca 1846 roku. To epizod polskiej historii, którego nie chcemy pamiętać

nych perspektyw nie wyczerpuje tematu całkowicie - wyjaśnia Jakub Roszkowski, reżyser. - Dlatego zdecydowałem się podzielić nie tylko przebieg inscenizacji, ale i samą publiczność na trzy części. Tak aby każdy mógł samodzielnie prześledzić mechanizmy wydarzenia z wszystkich trzech punktów widzenia - szlacheckiego, austriackiego i chłopskiego - wyjaśnia Jakub Roszkowski.

Publiczność w kościele przysłucha się szlachcie i klerowi, w ratuszu podglądnie Austriaków, a w chłopskiej chacie wysłucha racji zbuntowanych chłopów.

## LUDOWE PIEŚNI NA ŻYWO

„Rabacji” nowosądeckiej towarzyszy muzyka grana na żywo przez Stefana Wesołowskiego. - Ludowe pieśni rabacyjne przenikają się z muzyką współczesną i podniosłymi frazami autorstwa Stanisława Wyspiańskiego - mówi Roszkowski.

W rolach głównych: Agnieszka Judycka (Szlachcianka), Grzegorz Łukawski (Szlachcic), Tomasz Miedzik (Ksiądz), Jerzy Światłoń (Chłop), Agnieszka Kościelniak (Dziewczyna), Sławomir Rokita (Adiutant) oraz Tadeusz Zięba (Starosta).

→ „Rabacja” 14 i 15 czerwca w Miasteczku Galicyjskim w Nowym Sączu. Bilety w cenie 25 (ulgowe) i 35 zł (normalne) na stronie teatrwwkrakowie.pl, w kasie Teatru Słowackiego (plac św. Ducha 1) oraz w kasie Miasteczka Galicyjskiego w Nowym Sączu. Dla widzów z Krakowa teatr organizuje dojazd na miejsce spektaklu (cena 20 zł).